CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 020/2017

AMAURI FIGUEIREDO SANTIAGO, vereador com
assento nesta egrégia Casa Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem
respeitosamente Indicar ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor
Adélcio Aparecido Martins, e extensivo a Secretaria Municipal competente, da
viabilidade CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS NA PRAÇA DA BIBLIA.

Justificativa: A Praça da Bíblia localizada nesta cidade, é
freqüentada por um grande numero de pessoas em reuniões evangélicas de nosso
município. Ela é utilizada por crianças como lazer e brincadeira, para os jovens que ali
praticam modalidade esportivas para as pessoas que gostam de caminhar, ou até mesmo
para bater um bom papo com os amigos.

No verão o número de pessoas que circulam por ali,
aumenta muito mais do que em outras épocas. Diante disto sabe-se da necessidade de da
construção de banheiros, na praça da Bíblia.

Sendo esta uma prioridade, e uma necessidade da
comunidade local. Solicitamos ao órgão responsável que tome as devidas providencias
o mais rápido possível a fim de amenizar o problema apresentado.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que
reivindicam este pleito, ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

mauri Fi iredo Santiago
ereador

~mara ~uniciPal Fernão

llI1I1mim[~IIrI~m~r

Sala das Sessões, 27 de abril de 2017.

Protocolo N.o 0083- 20 17
Indicações 0020-2017

f!!!f17O~ 715:54:401___ ~c.-

I Edna uss Gama

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmternaowhotrnaít.com